3Teresina - Quarta-feira, 16 de setembro de 2009 • No 174

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

  GABINETE DA REITORIA

PORTARIA GR/UESPI No 0633/2008                           Teresina, 29 de setembro de 2008.

A Presidente do Conselho Diretor e Reitora da Universidade Estadual do

Piauí-UESPI, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 12, alínea “c” do Estatuto

da Fundação Universidade Estadual do Piauí,

Considerando a carência de Professores para as diversas áreas de ensino

desta Instituição,

Considerando o Processo nº 07990/08 - da Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação,

RESOLVE:

I - Nomear os Professores a seguir relacionados para, sob a presidência do

primeiro, comporem a Comissão Permanente de Concurso e Seleção Pública para o

Cargo de Professor, desta Universidade:

♦ Maria de Fátima Veras Araújo Carvalho

♦ Fernando Jufat Cavalcante da Fonseca

♦ Jânio Jorge Vieira de Abreu

♦ Nouga Cardoso Batista

♦ Rita de Cássia Pereira Santos Carvalho

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Valéria Madeira Martins Ribeiro
Reitora

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

  GABINETE DA REITORIA

PORTARIA GR/UESPI Nº 0034/2009                 Teresina, 26 de janeiro de 2009.

O Presidente do Conselho Diretor e Reitor da Universidade Estadual

do Piauí-UESPI, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o art.

12, alínea “c” do Estatuto da Fundação Universidade Estadual do Piauí, e

considerando Processo nº 00433/2009 – Comissão Permanente de Concurso e Seleção

Pública para o Cargo de Professor da UESPI,

RESOLVE:

I - Designar os Professores, a seguir relacionados, para comporem a

Banca Examinadora do Concurso Público para o Cargo de Professor do Quadro

Efetivo, conforme Edital nº 01/2008, no Campus “Poeta Torquato Neto”, Centro de

Ciências da Saúde - CCS, nas áreas abaixo discriminadas:

ODONTOLOGIA

• Drª Luciana Saraiva e Silva – Presidente
• MSc. Carlos Alberto Monteiro Falcão – Membro
• MSc. Maria Ângela Ferraz Castelo Branco – Membro
• MSc. José Zilton Lima Verde Santos – Suplente
• MSc. Manoel Monte Carvalho Filho - Suplente

PSICOLOGIA

• MSc. Thaís Virginia Sucupira Kampf – Presidente
• MSc. Maria Zilda Silva Soares – Membro
• Dr. João Evangelista das Neves Araújo – Membro
• MSc. Valéria Sena Carvalho - Suplente

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

  GABINETE DA REITORIA

FISIOTERAPIA UTI PEDIÁTRICA E FISIOTERAPIA CARDIO-

RESPIRATÓRIA

• Dr. César Augusto Melo – Presidente
• MSc. José Zilton Lima Verde Santos - Membro
• MSc. Nayana Pinheiro Machado – Membro
• MSc. Valéria Sena Carvalho - Suplente

ACUPUNTURA/HOMEOPATIA E NEUROLOGIA CLÍNICA

• Dr. José Adail Fonseca de Castro – Presidente
• Dr. José Nazareno Pearce de Oliveira Brito– Membro
• MSc. Isânio Vasconcelos Mesquita – Membro
• MSc. Mário Raulino Filho - Suplente

HEMATOLOGIA

• Dr.  José Figueredo da Silva – Presidente
• Drª. Gevina Silva Pinheiro – Membro
• MSc. José Tupinambá Sousa Vasconcelos– Membro
• MSc. Maurício Batista Paes Landim - Suplente

OBSTETRICIA E PSF

• Dr. Alberto Pereira Madeiro – Presidente
• Msc. Simone Madeira Nunes Miranda – Membro
• MSc. Andréa Cronemberger Rufino – Membro

OTORRINOLARINGOLOGIA

• Dr. Lúcio André Noleto Magalhães – Presidente
• Dr. Eurípedes Soares Filho – Membro
• MSc. Paulo de Tarso Moura Borges – Membro
• MSc. Ana Lúcia França da Costa - Suplente

EMERGÊNCIAS MÉDICAS

• Dr.  Rogério Santiago  Araújo  – Presidente
• Drª.Benedita Andrade Leal de Abreu  – Membro
• MSc. Edinaldo Gonçalves de Miranda – Membro
• MSc. Celina Teresa Castelo Branco Couto de Sousa - Suplente

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

  GABINETE DA REITORIA

ENFERMAGEM

• Drª. Silvana Santiago da Rocha – Presidente
• Drª. Benevina Maria Vilar Teixeira Nunes - Membro
• MSc. Ivonizete Pires Ribeiro – Membro
• MSc. Mauro Roberto Bia da Silva – Suplente
• MSc. Fernanda Maria de Jesus P. Sousa

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Carlos Alberto Pereira da Silva
Reitor, em exercício.

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

  GABINETE DA REITORIA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA,

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM FISIOTERAPIA EM BERÇÁRIO DE

ALTO RISCO

• Dr.  Sérgio Leite Rodrigues – Presidente
• Drª. Suzana Maria Pereira Galvão – Membro
• MSc. Glauco L. Rodrigues – Membro